

Dansk Kvarts Industri A/S

Lervejdal 14 D
8740 Brædstrup
CVR-nr. 17475800

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.03.2018

Dirigent

Navn: Claus Hove Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dansk Kvarts Industri A/S
Lervejdal 14 D
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 17475800
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 86520700
Hjemmeside: www.kvarts.dk
E-mail: dki@kvarts.dk

Bestyrelse

Claus Hove Sørensen, formand
Flemming Kok
Bjarne Andersen

Direktion

Bjarne Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at forarbejde og sælge kvartssand samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets økonomiske stilling og resultatet af virksomhedens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for 2017 samt balance pr. 31.12.2017.

Selskabets ledelse vurderer resultatet som værende tilfredsstillende under hensyntagen til de vanskelige markedsbetingelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	14.817.680	16.444.361
Distributionsomkostninger		(6.079.017)	(6.041.556)
Administrationsomkostninger	1	<u>(6.545.594)</u>	<u>(5.001.258)</u>
Driftsresultat		2.193.069	5.401.547
Andre finansielle indtægter	3	364.246	20.410
Andre finansielle omkostninger		<u>(342.279)</u>	<u>(97.519)</u>
Resultat før skat		2.215.036	5.324.438
Skat af årets resultat	4	<u>(499.357)</u>	<u>(1.189.467)</u>
Årets resultat		<u>1.715.679</u>	<u>4.134.971</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.715.679</u>	<u>4.134.971</u>
		<u>1.715.679</u>	<u>4.134.971</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		2.160.336	2.236.199
Produktionsanlæg og maskiner		3.005.187	3.684.264
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.794.013	2.378.808
Materielle anlægsaktiver	5	<u>6.959.536</u>	<u>8.299.271</u>
Anlægsaktiver		<u>6.959.536</u>	<u>8.299.271</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.172.837	1.221.822
Fremstillede varer og handelsvarer		457.820	523.296
Varebeholdninger		<u>1.630.657</u>	<u>1.745.118</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.614.604	3.378.129
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.873.919	3.849.708
Andre tilgodehavender		790.825	424.362
Periodeafgrænsningsposter		0	37.500
Tilgodehavender		<u>29.279.348</u>	<u>7.689.699</u>
Likvide beholdninger		<u>11.941</u>	<u>7.438</u>
Omsætningsaktiver		<u>30.921.946</u>	<u>9.442.255</u>
Aktiver		<u>37.881.482</u>	<u>17.741.526</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>13.402.909</u>	<u>11.687.230</u>
Egenkapital		<u>13.902.909</u>	<u>12.187.230</u>
Udskudt skat		499.000	608.000
Andre hensatte forpligtelser	7	<u>823.365</u>	<u>752.886</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.322.365</u>	<u>1.360.886</u>
Bankgæld		11.207.930	224.508
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	3.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.397.408	2.191.808
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.913.163	161.816
Skyldige sambeskatningsbidrag		608.357	1.213.467
Anden gæld	8	<u>529.350</u>	<u>398.701</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.656.208</u>	<u>4.193.410</u>
Gældsforpligtelser		<u>22.656.208</u>	<u>4.193.410</u>
Passiver		<u>37.881.482</u>	<u>17.741.526</u>
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	11.687.230	12.187.230
Årets resultat	0	1.715.679	1.715.679
Egenkapital ultimo	500.000	13.402.909	13.902.909

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.610.340	4.881.656
Pensioner	741.571	525.404
Andre omkostninger til social sikring	26.249	59.941
	7.378.160	5.467.001
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	12
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.837.788	1.930.042
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(94.000)
	1.837.788	1.836.042
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	363.271	511
Øvrige finansielle indtægter	975	19.899
	364.246	20.410
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	608.357	1.213.467
Ændring af udskudt skat	(109.000)	(24.000)
	499.357	1.189.467

Noter

	Grunde og bygninger	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	3.034.558	16.685.596	7.205.528
Tilgange	0	498.053	0
Afgange	0	0	(126.875)
Kostpris ultimo	3.034.558	17.183.649	7.078.653
Af- og nedskrivninger primo	(798.359)	(13.001.332)	(4.826.720)
Årets afskrivninger	(75.863)	(1.177.130)	(584.795)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	126.875
Af- og nedskrivninger ultimo	(874.222)	(14.178.462)	(5.284.640)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.160.336	3.005.187	1.794.013

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
A-aktier	50	1000	50.000
B-aktier	450	1000	450.000
	500		500.000

7. Andre hensatte forpligtelser

Der er regnskabsmæssigt hensat 823.365 kr. til retablering af jordarealer.

	2017 kr.	2016 kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	66.634	78.793
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	99.436	36.878
Feriepengeforpligtelser	287.536	266.860
Anden gæld i øvrigt	75.744	16.170
	529.350	398.701

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti på 3.500.000 kr. over for Horsens Kommune og Fredericia Kommune vedrørende reetablering af jordarealer. Der er yderligere stillet bankgaranti på 5.000.000 kr. over for Region Syddanmark og Midtjylland vedrørende reetablering af jordarealer. Der er regnskabsmæssigt hensat 823.365 kr. til reetablering af jordarealer.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kvarts Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kvarts Holding A/S, Horsens ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
